
 

 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy 

Szamotuły. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. poz. 322), Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Szamotuły. 

2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinien dysponować tytułem prawnym lub inną formą władania pojazdem lub pojazdami asenizacyjnymi 

przeznaczonymi do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych. 

2) Pojazd lub pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości powinny spełniać łącznie poniższe wymagania: 

a) wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 z późn. zm.), w tym posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo 

dopuszczenia do ruchu; 

b) wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

c) oznakowanie pojazdów asenizacyjnych powinno umożliwiać łatwą identyfikację przedsiębiorcy. Pojazdy 

powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu 

i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 5912



d) obowiązek zaopatrzenia pojazdów asenizacyjnych w środki techniczne pozwalające na usunięcie 

ewentualnych wycieków nieczystości ciekłych powstających podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinien udokumentować prawo do dysponowania bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, wyposażonym w urządzenia lub systemy zapewniające 

zagospodarowanie ścieków powstających na terenie bazy (w tym wód opadowych i roztopowych) 

zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. 

zm.); 

b) zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, ogrodzoną, w lokalizacji niestwarzającej uciążliwości 

dla mieszkańców; 

c) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów przeznaczonych do świadczenia usług 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, po zakończonej pracy; 

d) spełniającą wymagania określone przepisami prawa, w tym dotyczących ochrony środowiska, prawa 

budowlanego, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przeciwpożarowych i sanitarnych; 

e) wyposażoną w zaplecze techniczne umożliwiające bieżące serwisowanie pojazdów asenizacyjnych 

i utrzymywanie ich we właściwym stanie technicznym; 

f) posiadającą wyznaczone miejsce przeznaczone do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

2) W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. e 

przedsiębiorca zobowiązany jest przedłożyć umowę zawartą z podmiotem prowadzącym działalność 

w zakresie serwisowania i naprawy pojazdów. 

3) W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. f 

przedsiębiorca zobowiązany jest przedłożyć umowę zwartą z podmiotem prowadzącym myjnię i stację 

dezynfekcji pojazdów, obejmującą usługę mycia i dezynfekcji pojazdów przeznaczonych do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczeniem usług  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych, powinno odbywać się zgodnie z wymogami określonymi w Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 

Nr 193, poz. 1617); 

2) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób niepowodujący 

zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców, zanieczyszczenia środowiska, w tym miejsc odbioru 

nieczystości ciekłych, trasy transportu oraz zrzutu nieczystości ciekłych; 

3) ewentualne zanieczyszczenia powstające w związku z prowadzoną działalnością dotyczącą opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie bazy transportowej bądź w związku z odbiorem, transportem 

i zrzutem nieczystości ciekłych, przedsiębiorca zobowiązany jest natychmiast usunąć, w sposób zgodny 

z obowiązującymi przepisami prawa; 

4) po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy przywrócić teren, na którym znajduje się baza 

transportowa, narzędzia i pomieszczenia służące do prowadzenia ww. działalności, do stanu pierwotnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5912



oraz umyć i zdezynfekować wszystkie pojazdy przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych, spełniających wymagania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania 

nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716).; 

2) obowiązek udokumentowania gotowości stacji zlewnej do przyjęcia nieczystości ciekłych pochodzących 

z terenu Miasta i Gminy Szamotuły, dowożonych przez przedsiębiorcę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/471/2018 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 26 marca 2018 r.          

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 

i Gminy Szamotuły 

(-) Justyna Szaniawska - Budaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5912


		2024-06-28T11:29:35+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




